
 
 

UCHWAŁA NR 143/2022 
RADY GMINY LEŻAJSK 

z dnia 6 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Programu współpracy gminy Leżajsk z organizacjami pozarządowymi na 
2023 rok 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.1)) i  art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.) Rada Gminy Leżajsk uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Program współpracy gminy Leżajsk z organizacjami pozarządowymi na 2023 rok zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Leżajsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Kazimierz Krawiec 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 1005, 1079 i 1561. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 16 grudnia 2022 r.

Poz. 5345



Załącznik do uchwały Nr 143/2022 

Rady Gminy Leżajsk 

z dnia 6 grudnia 2022 r. 

Program współpracy gminy Leżajsk z organizacjami pozarządowymi na 2023 rok 

§ 1. Postanowienia ogólne 

1. Współpraca z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie należy do zadań własnych 
gminy określonych w: art. 7 ust. 1 pkt 19 i art. 9 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

2. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie, 

2) organizacjach pozarządowych – rozumie się przez to organizacje pozarządowe, osoby prawne i jednostki 
organizacyjne, o których mowa w art. 3 ust. 2 i 3 ustawy, 

3) dotacji – rozumie się przez to dotację w rozumieniu art. 127 ust. 1 pkt 1 lit. e), art. 151, art. 221 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

§ 2. Cel główny i cele szczegółowe programu 

1. Celem głównym Programu jest określenie zasad i form współpracy gminy Leżajsk z organizacjami 
pozarządowymi, które są jednym ze strategicznych partnerów samorządu, w prowadzeniu działań mających ma 
celu rozwój gminy Leżajsk i poprawę jakości życia mieszkańców poprzez zwiększenie ich partycypacji 
w realizacji zadań publicznych. 

2. Cele szczegółowe: 

1) określenie kierunków realizacji zadań publicznych, 

2) zapewnienie udziału organizacji pozarządowych w realizacji zadań publicznych, 

3) wykorzystanie potencjału i możliwości organizacji pozarządowych, 

4) zwiększenie ilości świadczonych usług publicznych oraz podniesienie ich standardu, 

5) obniżenie kosztów realizacji zadań publicznych poprzez wykorzystanie bezpłatnej pracy wolontariuszy. 

§ 3. Zasady współpracy 

1. Organizacje pozarządowe, w zakresie współpracy z gminą Leżajsk, są autonomiczne i suwerenne, 
a wzajemne oddziaływania regulowane będą na zasadach umów i porozumień, zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa. 

2. Współpraca Gminy Leżajsk z organizacjami pozarządowymi opiera się na zasadach: pomocniczości, 
suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności: 

1) zasada pomocniczości oznacza uporządkowanie wzajemnych relacji oraz podział zadań między sektorem 
publicznym a sektorem obywatelskim co oznacza, że miasto przekazuje zadania do realizacji organizacjom 
pozarządowym tam, gdzie istnieją ku temu odpowiednie warunki organizacyjne i finansowe, 

2) zasada suwerenności stron polega na tym, iż strony mają prawo do niezależności i odrębności 
w samodzielnym definiowaniu i poszukiwaniu sposobów rozwiązywania problemów i zadań, 

3) zasada partnerstwa oznacza współpracę równoprawnych partnerów na warunkach określanych stosowną 
umową lub porozumieniem, 

4) zasada efektywności polega na dążeniu do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów w realizacji zadań 
publicznych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5345



5) zasada uczciwej konkurencji i jawności zakłada kształtowanie przejrzystych zasad współpracy, opartych na 
równych i jawnych kryteriach wyboru realizatora zadania publicznego oraz na zapewnieniu równego, 
szerokiego i sprawnego dostępu do informacji i realizacji zadań publicznych. 

§ 4. Podmioty programu współpracy 

1. Program adresowany jest do organizacji pozarządowych. 

2. Program dotyczy organizacji pozarządowych prowadzących swoją działalność na terenie Gminy Leżajsk 
lub dla jej mieszkańców (bez względu na siedzibę) . 

§ 5. Zakres przedmiotowy 

1. Przedmiotem współpracy władz Gminy Leżajsk z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego jest: 

1) realizacja zadań gminy określonych w ustawach, 

2) podwyższenie efektywności działań kierowanych do mieszkańców gminy, 

3) określenie potrzeb społecznych i sposobów ich zaspokajania, 

4) tworzenie systemowych rozwiązań ważnych problemów społecznych. 

§ 6. Formy współpracy 

1. Gmina Leżajsk prowadzi działalność w sferze zadań publicznych, o której mowa w art. 4 ustawy, we 
współpracy z organizacjami pozarządowymi prowadzącymi działalność pożytku publicznego w zakresie 
odpowiadającym zadaniom gminy Leżajsk. 

2. Podstawowym kryterium decydującym o współpracy z organizacjami pozarządowymi jest realizacja 
przez nie zadań na rzecz gminy Leżajsk lub jego mieszkańców. 

3. Współpraca gminy Leżajsk z organizacjami pozarządowymi obejmuje współpracę finansową 
i współpracę pozafinansową. 

4. Finansowe formy współpracy odbywają się na zasadach określonych w ustawie, chyba że przepisy 
odrębne stanowią inaczej. 

5. Współpraca o charakterze finansowym może być prowadzona w szczególności poprzez zlecanie 
organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie w formie: 

1) powierzania wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji; 

2) wspierania takich zadań wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. 

§ 7. Priorytetowe zadania publiczne 

1. W 2023 roku priorytetowymi obszarami współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego będą sfery: 

1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania 
szans tych rodzin i osób; 

2) działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym; 

3) ochrony i promocji zdrowia; 

4) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; 

5) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; 

6) nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania; 

7) wypoczynku dzieci i młodzieży; 

8) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w szczególności kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego poprzez kultywowanie tradycji i obrzędów ludowych na terenie gminy Leżajsk; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5345



9) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej w szczególności upowszechnianie kultury fizycznej 
i sportu na terenie gminy Leżajsk; 

10) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 

11) działalności na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechniania i ochrony praw dziecka; 

12) pozostałe obszary współpracy. 

§ 8. Okres realizacji programu 

1. Program współpracy obejmuje okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. 

2. Na podstawie Programu współpracy można ogłaszać konkursy na zadania realizowane powyżej roku, 
jednak nie dłużej niż 5 lat. 

§ 9. Sposób realizacji programu 

1. Zlecanie realizacji zadań publicznych podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego może 
nastąpić w formach przewidzianych w ustawie lub odrębnych przepisach. 

2. Dotacje, o których mowa w ustawie, nie mogą być udzielane na: 

1) pokrycie deficytu zrealizowanych wcześniej przedsięwzięć oraz refundację kosztów, 

2) budowę, zakup budynków lub lokali, zakup gruntów, 

3) działalność gospodarczą podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego. 

§ 10. Wysokość środków przeznaczanych na realizację programu 

1. Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu zostanie określona w uchwale budżetowej 
Gminy Leżajsk na rok 2023, a do czasu jej uchwalenia w projekcie budżetu, która wynosi 3 089 810,00 zł. 

2. Zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych w roku 2023 może nastąpić na 
podstawie projektu uchwały, o której mowa w ust. 1, przekazanego Radzie Gminy na zasadach określonych 
w przepisach ustawy o finansach publicznych. 

§ 11. Sposób oceny realizacji programu 

1. Do corocznej oceny realizacji Programu zostaną zastosowane następujące wskaźniki: 

1) liczba ogłoszonych konkursów ofert, 

2) liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert, w tym liczba organizacji, 

3) liczba zawartych umów na realizację zadania publicznego, w tym liczba organizacji, 

4) liczba umów, które nie zostały zrealizowane, 

5) wysokość udzielonych dotacji w poszczególnych obszarach, 

6) liczba ofert wspólnie złożonych przez organizacje, 

7) liczbę skonsultowanych aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej 
organizacji, 

8) inne dane ilościowe pozwalające ocenić stopień realizacji programu. 

2. Wójt Gminy Leżajsk złoży Radzie Gminy Leżajsk sprawozdanie z realizacji Programu za rok poprzedni 
w terminie do dnia 31 maja następnego roku. 

§ 12. Informacje o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji 

1. Program współpracy jest opracowywany przy współpracy z organizacjami. Uwzględnia on opinie 
i uwagi organizacji mogące usprawnić jego realizację, zgłoszone w terminie konsultacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5345



2. Wójt Gminy Leżajsk podaje do publicznej wiadomości informację o przystąpieniu do opracowania 
Programu zgodnie z procedurą określoną w uchwale Rady Gminy Leżajsk w sprawie określenia zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji z radami działalności pożytku publicznego, organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 
statutowej tych organizacji. 

3. Konsultowanie ww. Programu z organizacjami zostanie przeprowadzone zgodnie z zasadami 
określonymi w uchwale Gminy Leżajsk dotyczącej konsultowania aktów prawa miejscowego z organizacjami. 

4. Projekt Programu współpracy, zostanie umieszczony na tablicy ogłoszeń Urzędu, w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Leżajsk w celu zapoznania się z jego treścią 
przez organizacje. Wersja papierowa ww. projektu będzie dostępna na stanowisku ds. społecznych i kultury. 

5. Po przeprowadzeniu konsultacji, Wójt ogłasza jej wyniki na tablicy ogłoszeń Urzędu, w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy Leżajsk. 

§ 13. Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowej do opiniowania ofert w otwartych 
konkursach ofert 

1. Komisje konkursowe do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert powołuje zarządzeniem Wójt 
Gminy Leżajsk. 

2. W skład komisji konkursowej wchodzą minimum 3 osoby. 

3. W skład komisji konkursowej wchodzi przedstawiciel organizacji pozarządowej lub podmiotu 
wymienionego w art. 3 ust. 3 ustawy, przy czym nie może on reprezentować ani pełnić funkcji w organach 
statutowych podmiotu biorącego udział w konkursie. 

4. Komisja konkursowa dokonuje oceny złożonych ofert w terminie i według kryteriów określonych 
w ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert. 

5. Komisja konkursowa sporządza i przedstawia Wójtowi protokół wraz z propozycją wyboru oferty lub 
ofert i wysokością dotacji na realizację zadania publicznego. 

6. Dokumentację związaną z procedurą powołania oraz pracą komisji konkursowej prowadzi komórka 
organizacyjna, bądź jednostka organizacyjna, Urzędu Gminy, bądź jednostki organizacyjnej Gminy 
prowadzącej postępowanie konkursowe. 

§ 14. Postanowienia końcowe 

1. Program ma charakter otwarty i zakłada możliwość uwzględnienia nowych form współpracy 
i doskonalenia tych, które już zostały uchwalone. 

2. Wnioski, uwagi i propozycje dotyczące realizacji programu mogą być zgłaszane przez organizacje 
pozarządowe Wójtowi Gminy Leżajsk i wykorzystywane do usprawnienia współpracy. 

3. Organizacja pozarządowa w okresie otrzymywania dotacji jest zobowiązana do zamieszczania w swoich 
materiałach informacyjnych zapisu o finansowaniu lub dofinansowaniu zadania przez Gminę Leżajsk. 

4. Sposób postępowania w sprawie zwrotu wypłaconych środków finansowych przekazanych w formie 
dotacji określa art. 250-253 ustawy o finansach publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 5345


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3


	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5


	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5


	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4


	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5 Punkt 2


	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 12


	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2 Punkt 3


	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 1 Punkt 8

	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 13 Ustęp 6

	Zalacznik 1 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Paragraf 14 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 14 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 14 Ustęp 4



		2022-12-16T13:21:49+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




